A ibidem quoquomodo inferre, cum præiatum peren-niter, ut dictum est, monasterium firma stabilitate decreverimus sub jurisdictione et tuitione sanctæ nostræ Ecclesiæ permanendum. Promulgantes quoque, et hoc auctoritate beati apostolorum principis, coram Deo et ejus terribili examine futuro per hujus nostri apostolici privilegii atque constituti paginam, sancimus atque decernimus ut diversas locorum possessiones, quæ a regibus, vel ducibus, vel calstaldeis, et reliquis Christianis largita atque oblata sunt, aut in postmodum illic concessa fuerint, firma stabilitate juri ipsius præfati monasterii existenda atque in perpetuum permanenda statuimus. Nec liceat, ut dictum est, ex ejus vel omnibus ejusdem monasterii pertinentiis cuiquam molestias inferre, vel sibi donata auferre a præfate, juxta quod subjectum iisdem venerabilibus locis apostolicis institutis atque privilegiis constituit, inconcussæ permanant. Et liceat eosdem monachos de sua congregatione semper abbatem eligere; et liceat ipsum abbatem suos qui fuerint judicare monachos, et non solum virile monasterium, sed et muliebri sibi subjectum. Si quis autem (quod non optamus) nefario ausu præsumperit hæc quæ a nobis ad laudem Dei pro stabilitate jam dicti venerabilis monasterii statuta sunt, refragare, aut in quoquam transilire præsumperit, nisi digna poenitudine emendaverit, anathematis vinculo innodatus, et cum diabolo, et ejus atrocissimis, atque Juda traditore Domini nostri Jesu Christi, æterno incendio concremandus deputetur. At qui pio intuitu observator in omnibus exstiterit, custodiens nostrum apostolicum constitutum ad cultum Dei respicientem, benedictionis gratiam a misericordissimo Domino Deo nostro multipliciter consequatur, et æternæ vite particeps effici mereatur. Bene valeat.

C Scriptum per manus Theodorici scriptarii sanctæ Romanæ Ecclesiæ in mense Julio, id est 12, in sacratissima æde beati Petri apostoli, anno quarto pontificatus domini Paschalis papæ primi.

IV.

PASCHALIS I. EPISTOLA AD OMNES CHRISTIANOS AD PARTES AQUILONIS.

Commendat Ebonem archiepiscopum Rhemensem et Halitgarium, fidem Christi propagatum missos.

(Anno 822.)

[Apud Lappenberg, *Hamburgisches Urk.* pag. 9.]

PASCHALIS episcopus, servus servorum Dei, universis sanctissimis fratribus, coepiscopis, presbyteris seu cæteris ecclesiasticis ordinibus gloriosissimisque principibus, ducibus, sive magnificis comitibus et cunctis Christianis Dei fidelibus.

Cum religiosissimum constet curam ac sollicitudinem erga Dominicum gregem gerere, quem divina dispensatione suscipimus amandandum: atque